
Uzasadnienie
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej
Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku

Na wniosek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego
Szpitala  Zespolonego  im.  Jędrzeja  Śniadeckiego  w  Białymstoku  dokonuje  się  zmiany  
w  statucie  polegającej  na  utworzeniu  Pracownia  Diagnostyki  Histopatologicznej,
Cytologicznej i Molekularnej.

Obecna sytuacja epidemiczna w kraju bezpośrednio oddziałuje na funkcjonowanie  
SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku  
w zakresie m.in. konieczności wykonywania badań w kierunku zakażenia wirusem SARS-
CoV-2  przyjmowanych  pacjentów.  Wykonywanie  dużej  liczby  badań  uzasadnia  potrzebę
zakupu  aparatu  PCR,  a  tym  samym  utworzenia  Pracowni  COVID,  która  musi  spełniać
określone wymogi. 

Obecnie  funkcjonująca  w  Szpitalu  Pracownia  Diagnostyki  Histopatologicznej  
i  Cytologicznej  nie  spełnia  obowiązujących  standardów,  przede  wszystkim  lokalowych.
Planowana jest  więc nowa lokalizacja i  wyodrębnienie pomieszczeń na laboratoria histo-  
i  cytologiczne,  badanie  makroskopowe,  laboratorium  badań  specjalistycznych  w  tym
immunohistochemicznych,  laboratorium  diagnostyki  molekularnej,  archiwum,  magazyn  
i pomieszczenia socjalne. Niezbędne będzie również wprowadzenie tzw. „systemu kontroli
próbki” który pozwoli na monitorowanie procesu diagnostycznego od momentu otrzymania
materiału do wydania wyniku. Niezbędna jest również integracja systemu informatycznego
Pracowni  z  systemem  Szpitala.  W  związku  z  powyższym  Dyrektor  Szpitala  zamierza
przeorganizować  Dział  Diagnostyki  Laboratoryjnej  poprzez  wyodrębnienie  samodzielnej
Pracowni  Diagnostyki  Histopatologicznej,  Cytologicznej  i  Molekularnej,  której  częścią
będzie  laboratorium COVID.  Wymaga  to  inwestycji  w  odpowiedną  infrastrukturę  (zakup
drukarki  kodów,  drukarki  kasetek,  stanowisk  komputerowych  z  łącznością  LAN)  i
oprogramowania. 

Wprowadzenie  powyższych  zmian  przyczyni  się  do  poprawy  diagnostyki  chorób
nowotworowych i nienowotworowych. Powyższe zmiany pozwalają również na ubieganie się
o  akredytację  Polskiego  Towarzystwa  Patologów.  Akredytacja  będzie  w  najbliższej
przyszłości niezbędna do uzyskania dofinansowania usług patomorfologicznych przez NFZ.
Jeżeli nie zostaną wprowadzone zmiany, Szpital zobowiązany będzie zlikwidować Pracownie 
w  przeciągu  najbliższych  2-3  lat  z  powodu  nie  spełnienia  standardów  w  zakresie
patomorfologii,  co  w  konsekwencji  spowoduje,  że  będzie  zmuszony  korzystać  z  usług
zewnętrznych w tym zakresie. 

Po  uruchomieniu  Pracowni  Diagnostyki  Histopatologicznej,  Cytologicznej  
i  Molekularnej,  Szpital  będzie  mógł  wykonywać  badania  molekularne  (obecnie  nie  są
wykonywane),  w tym:  w kierunku  infekcji  wirusowych  m.in.  SARS-CoV-2,  HPV,  CMV,
infekcji bakteryjnych – diagnostyka sepsy. 

Rozszerzenie działalności Pracowni pociągnie za sobą konieczność zatrudnienia 2-3
diagnostów laboratoryjnych, co wynika z wymogów osobowych określonych dla Pracowni
COVID oraz przyjętego systemu pracy (24-godzinnego lub dyżurowego).   


